
Med prisen Årets Skytteforening anerkender Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) de mange 
skytteforeninger i Danmark – og ikke mindst de frivillige kræfter, der hver dag skaber trygge, 
inkluderende og engagerende fællesskaber omkring skydesporten. 

Prisen tildeles en skytteforening, der har gjort en helt særlig og ekstraordinær indsats – for sporten, for 
fællesskabet og for menneskerne i og omkring foreningen. 

Skytteforeninger spiller en vigtig rolle i lokalsamfundene. 

De skaber stærke fællesskaber, bygger på ansvarlighed og sikkerhed og giver plads til både færdighed, 
fordybelse og sammenhold. Med frivillige kræfter udfylder de en afgørende rolle for 
sammenhængskraften i Danmark. 

Det er netop dét, vi hylder med prisen Årets Skytteforening. 

De tre nominerede foreninger: 

1. Vodskov Skytteforening: https://www.vodskovskytteforening.dk/ 

Foreningen er kendetegnet ved et forbilledligt arbejde med rekruttering af frivillige og uddannelse af 
trænere. Foreningen råder aktuelt over mere end 70 trænere, der udover deltagelse på trænerkurser 
også indgår i årlige klubseminarer og workshops. Vodskov Skytteforening engagerer sig stærkt i 
lokalsamfundet og bidrog med en meget stor indsats ved DIF DM-ugen i Aalborg i 2025, både i 
forbindelse med opbygning af skydebanen i Nordkraft og afvikling af mesterskaberne i riffel og pistol. I 
2026 er foreningen desuden vært for konkurrencerne i skydning ved World Company Sport Games, der 
afholdes på skydebanerne i Vodskov den 10.–14. juni. 

   

2. Aalborg Flugtskydningsforening: https://aalborg-flugtskydningsforening.dk/default.aspx 

Foreningen arbejder meget struktureret med talentudvikling i flere olympiske discipliner og har et stort 
fokus på at tilknytte kvalificerede trænere fra juniorniveau og opefter for at skabe et attraktivt 
talentudviklingsmiljø. Senest har foreningen taget det nye True Clay-system til Virtual Shotgun Sport 
aktivt i brug og anvender det allerede som ekstra og supplerende vintertræning for talent- og 
eliteskytter. Foreningen udbyder alle flugtskydningsdiscipliner og var en aktiv samarbejdspartner 
under DIF DM-ugen i Aalborg, både på banerne i Nørresundby og ved finalerne på Honnørkajen. 
Derudover arbejder foreningen kontinuerligt med uddannelse af nye skydeinstruktører. 
 

3. Copenhagen Cowboys: https://www.cph-cowboys.dk/sass 

Foreningen er primus motor for westernskydning i Danmark, også kendt som cowboy action shooting 
(CAS), hvor fokus er på at anvende udstyr som er tidstypisk for western-perioden 1840-1912 i USA. 
Copenhagen Cowboys er landets eneste rendyrkede westernforening med 33 medlemmer, hvor al 
aktivitet og organisering er centreret omkring denne disciplin. Foreningen arbejder aktivt med at åbne 
sporten mod omverdenen gennem blandt andet åbent hus-arrangementer samt afvikling af stævner 
og mesterskaber. I 2026 er foreningen desuden vært for de nordiske mesterskaber i westernskydning, 
der afholdes den 15.–20. september på skydebanerne i København. 
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